
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
 

PORTARIA N.º 153/2013 de 20/08/2013 
 
    

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, WILSON 
RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais, Resolve: 

 
Artigo 1º - Designar Pregoeiro e Equipe Especial de Apoio do Município de 

Japira, para o exercício de 2013, a partir desta data, como segue:  
 

Pregoeira: ELISANGELA HEIDGGER BENTO, brasileira, casada, 
portadora do RG nº 7.306.067-2 e do CPF nº 726.452.459-00; 

 
Equipe de Apoio: ; ROSANE APARECIDA PAGANI, brasileira, solteira, 

portadora do RG nº 9.693.686-9 e do CPF nº 065.965.089-43; ALEXANDRE DONIZETE 
GARCIA, brasileiro, casado, portador  do RG nº 3.856.867-1 e do CPF nº 505.771.589-53;  e 
CEDIELTON ARNALDO DECOL, brasileiro, portador do RG nº 1.038.775-39 e do CPF nº 
081.993.159-46. 

   
Artigo 2º - Atribuições da Equipe Especial de Apoio: Atuar como Equipe 

de Apoio e Pregoeiro junto á Comissão de Licitação do Município de Japira, abrangendo a 
coordenação de Pregões em todas as suas fases: abertura de propostas, a promoção e 
disputas de lances, suspensão e reinicio do certame, o processo decisório em questões 
surgidas no certame, o recebimento de recursos, a adjudicação do objeto da licitação e o 
exercício de todos os demais atos e procedimentos inerentes a atividade de Pregoeiro. 
 

Artigo 3º - Fica revogado a portaria n.º 069/2013 de 22/03/2013 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 
Artigo 5º- Cumpra-se, Registre-se, Publique-se. 

 

 
 
 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, em 20 de agosto de 2013. 

 
 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS  
Prefeito Municipal 

 
 


	PORTARIA N.º 153/2013 de 20/08/2013
	Artigo 3º - Fica revogado a portaria n.º 069/2013 de 22/03/2013
	WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS
	Prefeito Municipal

		2013-08-20T16:52:45-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




